
Pracovní list č. 6 

1, Doplňte: 

Pojem novorozenec spadá do časového období  od ……………. do …………. života. Poté 

následuje období zvané ……………. Věda, která se zabývá novorozenci, se nazývá 

………………… U novorozenců a čerstvě narozených miminek se často vyskytuje 

novorozenecká ……………… Hlavním komunikačním prostředkem pro novorozence je 

…………., kterým nám dávají najevo, že se necítí dobře nebo že něco potřebují. Mezi matkou 

a novorozencem vzniká ……………… pouto. 

 

Batoletem označujeme dítě od …………. do ………… let. V tomto období dochází k 

zajímavému rozvoji. Dítě začíná ……….. , …………. , …..………., začíná rozeznávat blízké 

osoby. Odliší od sebe tvary, obrázky i hračky. S rozvojem řeči úzce souvisí i rozvoj 

…………. Během batolecího věku musí dítě absolvovat několik …………. očkování. Očkuje 

se například vakcína proti …………... , ……………… , ……………….. 

 

2, Prostudujte web: www.neonatology.cz 

Kde byste v Brně našli Perinatologické centrum intenzivní péče? 

 

Vyhledejte a vypište některé české odborné společnosti zabývající se neonatologií a pediatrií: 

 

 

3, Zakreslete a popište stavbu neuronu 

 

 

 

 

 

 

 

 



4, Na které části neuronu se nachází myelinová pochva? 

 

 

3, Jaký je význam myelinové pochvy? 

 

 

4, Myelinová pochva je tvořena látkou povahy: 

a) bílkovinné 

b) sacharidové 

c) tukové 

 

5, Zakreslete a popište reflexní oblouk: 

 

 

6, Vysvětlete následující pojmy: 

- nepodmíněný reflex 

 

- podmíněný reflex 

 

 

 

… … 

… 



7, Popište průběh reflexů (co je podnětem, co je receptorem a efektorem) a vysvětlete o 

jaký typ reflexu se jedná: 

- vyměšování malých dětí do plínky: 

 

- vyměšování u dospělých: 

 

- pocení rukou u zkoušky: 

 

- zvýšená tvorba mléka u kojící ženy po přisátí dítěte k prsu: 

 

8, Popište, co znamená pojem patelární reflex a uveďte, o jaký jde typ reflexu: 

 

 

9, Jaké znáte spojení kostí? (vypište a uveďte příklad) 

 

 

 


